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NATÜRLICH INSPIRIERT
DIE WILDE SCHÖNHEIT VON FARBE UND STRUKTUR

FASSADENSYSTEME



32

WIR DENKEN PRODUKTE NEU

Als Teil der Firmengruppe LEIPFINGER-BADER zählen 

wir zu den führenden Herstellern von Baustoffen und 

Systemkomponenten für klimaneutrales Bauen. Wir 

verstehen uns dabei als Innovationstreiber mit klarem 

Fokus auf ökologisch nachhaltige Produkte und zuver-

lässiger Partner an der Seite unserer Kunden. 

Unsere tiefe Heimatverbundenheit spiegelt sich auch in 

der Liebe zu natürlichen Rohstoffen wider. So verarbei-

ten wir bereits seit Jahrzehnten das Naturmaterial Ton.

An unserem Standort in Weroth (Westerwald) gewinnen 

wir Europas hochwertigste Tone und verarbeiten diese 

dank modernster Produktionseinrichtungen zu einem 

High-End-Baustoff. 

Wir sind davon überzeugt, dass wir für umweltschonende 

Gebäude mit einem gesunden Raumklima den Material- 

konsum reduzieren müssen. Bei all unserem Handeln 

legen wir daher besonderen Wert auf eine durchgän- 

gige Kreislaufwirtschaft, so dass wir zu den Impuls- 

gebern der Branche zählen.

VORWORT
THOMAS BADER, INHABER UND GESCHÄFTSFÜHRER 
DER LEIPFINGER-BADER GMBH

Egal ob Neubau oder Sanierung, LEIPFINGER-BADER bietet ganzheitliche Systemlösungen für den nachhaltigen 

Bau von heute und morgen:

• Estrichziegel

• Design-Estrichziegel

• TONALITY®

• Ziegeldecken und Holz-Lehmdecken

• TONALITY®

• Sanierungslösungen für WDVS

• Lehmplatten

• Lehmputz

• Lehmfarben

• Das dezentrale Lüftungssystem im Rollladen- 

 oder Raffstorekasten integrierbar

• Lösungen für serielles und modulares Bauen

• SILVACOR & CORISO

• Ringbalkenschalung

• Stützenschale

• Deckenrandelement

• Rollladen- und Raffstorekasten

• Recycling

• Kaltziegel

• Ziegelgranulat für Dachbegrünung
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COLOR I OR1
SURFACE I smooth

4

COLOR I OR1
SURFACE I smooth

TONALITY® OBERFLÄCHEN

OBERFLÄCHENVIELFALT

BEISPIELE FÜR SONDERLÖSUNGEN

Bitte im konkreten Fall anfragen, damit wir die Umsetzbarkeit bezogen auf Ihren Formatwunsch prüfen können.
Gerne beraten wir Sie hier.

FARBE I BL1
OBERFLÄCHE I Ondo

glatt eine Lisene gerillt

gewellt

Mehrfachlisene Streifen

Ondo

ungleichmäßig gerilltMontano

Mehrfachwelle

Mehrfach-Streifen

gekämmt Hexagon Gradus

Montano light
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70018

Weiß matt

70022

Weiß glänzend

70003

Lichtgrau

70008

Hellgrau

70014

Mittelgrau

70005

Dunkelgrau

70004

Creme

70024

Creme hell

70015

Perlgrau

70010

Kieselgrau

70151

Kimura beige

70002

Beige 

70150

Kimura creme-hell

FARBE I Mittelgrau
OBERFLÄCHE I glatt

TONALITY®

Nature

TONALITY® NATURE COLLECTION
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70025

Schwarz matt

70023

Schwarz glänzend

70020

Ziegelrot veredelt

70009

Hellrot

70019*

Ziegelrot natur

70017

Toscana 

70021

Umbragrau

70001

Anthrazit

70011

Kupferrot

70006

Dunkelrot

70029

Ziegelrot gefl ammt

TONALITY®

Nature

TONALITY® NATURE COLLECTION

*Kein permanenter Graffi ti-Schutz
FARBE I Ziegelrot natur
OBERFLÄCHE I gerillt
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70340

BR1

70341

BR2

70355

BL1

70392

VI3

70391

VI2

70356

BL2

70357

BL3

70358

BL4

70371

TU2

70380

GR1

70382

GR3

70370

TU1

70372

TU3

70381

GR2

70383

GR4

TONALITY®

Color

TONALITY® COLOR COLLECTION

FARBE I TU2
OBERFLÄCHE I glatt
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70390

VI1

70386

RO2

70350

CR1

70351

CR2

70352

CR3

70375

OK1

70365

GE1

70361

OR2

70385

RO1

70376

OK2

70360

OR1

70366

GE2

Weitere Farben und Oberfl ächen auf Anfrage.
Farbabweichungen aufgrund von Druckverfahren und technischen Änderungen vorbehalten.

TONALITY® COLOR COLLECTION

TONALITY®

Color

FARBE I OR1
OBERFLÄCHE I glatt
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STARKE KERAMIK-
ELEMENTE IN EINER 
STARKEN OPTIK

Unser Beweis, dass ein Keramikelement nicht nach Keramikelement aus-

sehen muss: Die TONALITY Design Collection bringt das „Wow!“ in den 

Fassadenbau – und überzeugt durch moderne Designs in faszinierender 

Farbgebung. Ganzheitlich geschützt durch im MCS-Verfahren gehärtete 

Oberfl ächen. Inspiriert von der Natur.

Entdecken Sie die Design-Linien Oak, Travertin, Cement und Porphyr in 

spannenden Farbbildern. UV-beständig, äußerst robust und in gewohnt 

hoher TONALITY-Qualität.

INSPIRIERT VON DER NATUR
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HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

CEMENT
TONALITY® DESIGN COLLECTION

VERLEGUNG

70831
Cement 1

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

VERLEGUNG

70832
Cement 2

TONALITY® DESIGN COLLECTION
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TONALITY® DESIGN COLLECTION TONALITY® DESIGN COLLECTION

VERLEGUNG

70833
Cement 3

VERLEGUNG

70834
Cement 4

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm
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OAK
TONALITY® DESIGN COLLECTION

VERLEGUNG

70835
Oak 1

VERLEGUNG

70836
Oak 2

VERLEGUNG

70836
Oak 2

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

TONALITY® DESIGN COLLECTION
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TONALITY® DESIGN COLLECTION TONALITY® DESIGN COLLECTION

VERLEGUNG

70837
Oak 3

VERLEGUNG

70838
Oak 4

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm
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TRAVERTIN
TONALITY® DESIGN COLLECTION

VERLEGUNG

70842
Travertin 1

VERLEGUNG

70843
Travertin 2

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

TONALITY® DESIGN COLLECTION
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PORPHYR
TONALITY® DESIGN COLLECTION

VERLEGUNG

70839
Porphyr 1

VERLEGUNG

70840
Porphyr 2

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

TONALITY® DESIGN COLLECTION
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VERLEGUNG

70841
Porphyr 3

Seine Eigenschaften machen das TONALITY-Fassadenelement 

zum Superhelden: stoß- und kratzfest, UV- und frostbeständig, 

unempfi ndlich gegenüber Graffi ti, Witterung und thermischen 

Einfl üssen. Das heißt: Unsere Produkte nehmen jede Heraus-

forderung an – und verlieren dabei weder Form noch Farbe. Das 

gehört für uns zum guten Ton.

RESISTENZ IN ALLEN BELANGEN

GRAFFITI MIT EINFACHEM REINIGERPROBLEMLOSENTFERNEN!

HÖHE I 150 mm bis 400 mm
BREITE I 300 mm bis 1.600 mm

TONALITY® DESIGN COLLECTION
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JETZT NEU:
DIE FASSADE FÜR ZIMMERER, FASSADENBAUER UND 
VERSIERTE DO-IT-YOURSELFER

Die in vier modernen Farben erhältlichen Paneele 

sind mit einer abgestimmten Unterkonstruktion im 

Fachhandel erhältlich und als Lagerware schnell ver-

fügbar. Sie eignen sich sowohl für den Einsatz im pri-

vaten Wohnungsbau als auch für größere Flächen im 

Mietwohnungs-, Kommunal- und Gewerbebau.

VERFÜGBARKEIT

Die Keramikpaneele und die Systemschiene aus Alu-

minium sind optimal aufeinander abgestimmt. Die 

Sicherung der Paneele erfolgt durch einen breiten 

Sicherungsstift im Profi l. Die werksseitige Vorbie-

gung kann mit einer handelsüblichen Spitzzange in 

die gewünschte Endlage gebogen werden. Integrierte

Andruckfedern sorgen für einen zwängungsfreien,

aber sicheren Sitz der Paneele.

EINFACHE MONTAGE

VIER FARBEN
EINE GROSSARTIGE GRÖSSE

Die keramische Paneele ist in vier modernen Design-

farben und mit glatter Oberfl äche erhältlich: Dunkel-

grau, Mittelgrau, Hellgrau und Weiß matt. Auch eine 

Kombination der Farben ist möglich. 

Durch ihr Format und ihr geringes Gewicht ist die 

Paneele neben dem Massivbau auch für den Einsatz im 

Holzrahmenbau prädestiniert. Sie punktet immer mit le-

benslangem Witterungsschutz, absoluter Wartungsfrei-

heit und der Verbindung von Design und Ökologie.

125 cm(Rastermaß)

15 cm

FARBEN

GRÖSSE

70005

Dunkelgrau

70014

Mittelgrau

70015

Weiß matt

70025

Schwarz matt



Albanien | Australien | Belgien | Bosnien und Herzegowina | Bulgarien | Dänemark | Deutschland | Estland  

Finnland | Frankreich | Griechenland | Iran | Irland | Italien | Kanada | Kasachstan | Kosovo | Kroatien | Lettland 

Litauen | Luxemburg | Mazedonien | Monte negro | Neuseeland | Niederlande | Norwegen | Österreich | Polen  

Russische Föderation | Schweden | Schweiz | Serbien | Slowakei | Slowenien | Spanien | Südkorea | Tschechien 

Türkei | Ungarn | USA | Vereinigtes Königreich | Vietnam

Ein Unternehmen der Firmengruppe

LEIPFINGER-BADER

TONALITY® GmbH

In der Mark 100

D-56414 Weroth

Tel. +49 6435 90999-0

info@tonality.de

www.tonality.de

ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 50001
ZERTIFIKAT NR. TA 270 131312284


